## APPENDIX.

---

### No. I.

[The following is a Petition addressed by William Earl of Ross to Robert II., in which he states the circumstances of his being deprived of his estates in Buchan, and of the earldom of Ross passing to Walter Leslie, the husband of his daughter, instead of to Walter Ross of Balnagown, his brother and heir-male. It is dated at Edinburgh, 24th June 1371, and appears to be the document referred to by Mr. Robertson, in a note appended to "The Lives of the Lindsays," Vol. I. p. 422, and of which a copy is stated to be in the Library at Panmure.]

Excellentissimo principi ac domino suo Reuerendissimo domino Roberto dei gratia Regi Scottorum et suo bono consilio vester humilis nepos Willielmus comes de Ross sub hac forma conqueritur videlicet quod quondam bone memorie dominus meus Rex predecessor vester domino Waltero de Lesly militi dedit omnes terras meas et tene-

menta et eciam fratris mei Hugonis de Ross infra Buchaniam existentes me et fratre meo predicto non requisitis non citatis non in iure confessis nec in iudicio conuictis Et cum constauerat de saysina dictarum terrarum sic predicto domino Waltero exarupto et sine juris processu deliberata Scripsi domino Episcopo Brechynensi tunc cancellario Scocie pro vna littera attornatoria de capella Regis continente has personas videlicet dominos Robertum Senescallum Scocie Thomam comitem de Marr Willielmum de Keth milites et Willielmum de Meldrum Et singulis eorum singulariter vnam literam clausam supplicatoriam vt digentur esse actornati mei ad petendum a domino meo Rege terras meas et fratris mei predicti ad plegium vna etiam cum vna litera domino meo Regi directa et alia domine Eufamie comitisse Morauię sorori mee super eadem materia Et cum predictis literis presentandis singularitum vt decuit oneraui dominum Johannem de Gamery canonicum Cathanensem clericum meum Cui itineranti occurens Johannes de Aberkerdor dicens se armigerum dicti domini Walteri ipsum arestauit armigerum dicti clerici nostri atrociter verbarauit quia magistrum suum ad caudem equi sui noluit ligare ipsum de omnibus literis suis spoliauit et eum ad nemora et loca deuia deduxit de cuius arestacione predictus clericus meus deliberari non

potuit quousque manucepisset sibi sex marcas sterlingorum persolendas infra tres septimanas plegiis domino Roberto rectore de Forglen et Williuelmo Bysset de hovthyrilis Et fecit dictum clericum meum iurare super sancta dei evangelia presente domino Cristino vicario de forg<sup>o</sup> quod non presentaret aliquam literam de eisdem alicui nisi pixidem cum dictis literis suo sigillo sigillatam domino Waltero de Lesly domino suo et quod intraret se prisonarium predicto domino Waltero cum dicta pixide sigillata et sua litera tanquam arastatum suum quo facto predictus clericus sic deliberatus laboravit ad dominum suum Episcopum Aberdonensem conquerendo et ad dominum Williuelmum de Keth qui ipsum de solutione pecunie predictae resolvebant Et ab hinc venit ad me in Ross nuncios ista Et hoc facto sciens quod per medias personas terras meas ad plegium habere non potui laboravi in propria persona ad dominum meum Regem vsque villam de Aberden ad petendum terras meas ad plegium quas habere non potui nisi concederem predicto domino meo Regi pro vsu Johannis de Logy totum ius meum del platan de forfar cujus concessione sub illa spe facta vocatus ad prandium cum domino meo Rege pecii responsum negociorum meorum post prandium a quo post auisationem suam missa fuit mihi in ecclesia vna magna sedula questionum por

responso allegatis in eadem pluribus actoritatibus iuris  
siuilibus qua lecta dixi quod litis contestationem facere  
nolui cum domino meo Rege nec pro illa causa ibi veni  
et tunc licencia nulla petita laboraui versus Ross nec  
plus cum dicto domino meo Rege loquebar vsque aduen-  
tum suum apud Inuernys Set domina Margareta de  
Logi tunc Regina cum suo consilio audiens me sic reuer-  
sum non concordatum cum domino Waltero neque cum  
ea precipuit et mandauit corpus meum arestari et in car-  
cere deponi et terras meas vniuersas in manibus domini  
regis saysiri et recognosci Set dominus meus Rex meum  
corpus arestari noluit pati quoquomodo set bene omnes  
terras meas in manibus suis saysiri Et quando dominus  
meus Rex venit ad villam de Inuernys inuenit me apud  
Inuernys sine aliqua terra vel dominio toto comitatu  
meo Rossie in manibus suis saysisato et recognito vnacum  
omnibus terris meis morauie nulla causa quare mihi os-  
tensa nec causam scire potui nisi quod amicitiam domini  
mei Regis non haberem quousque cum domino Waltero  
concordatus fuisset Et in crastino conuocatis baronibus  
et eorum sectoribus in iusticiaria ego neque sector meus  
non comparuimus pro comitatu Rossie vt satis constabat  
domino Willielmo de dyschyngton tunc iusticiario quia  
Rex fuit et dicebatur in possessione Vbi Ego et Hugo do

Ross frater meus destituti omni terra et sine aliquo dominio et percipientes predictum dominum nostrum regem contra nos motum et dictum dominum Walterum secum valde potentem et cum Regina pristino statu dictarum terrarum nostrarum nobis non restaurato donationem terrarum Buchanie factam domino Waltero predicto per dominum Regem Ratificauimus propter maiora pericula eminentia quia tunc pro certo in remotis quasi baniato existente fratre meo hugone predicto perimpleui voluntatem domini mei Regis concedendo domino Waltero concessionem quas feci quibus concessionibus factis dominus meus Rex restaurauit me ad primm statum meum comitatus Rossie Insuper notum facio per presentes quod in periculo anime mee et bona fide Hugo de Ross frater meus antedictus nullo tempore vite sue sursum mihi dedit tanquam domino suo superiori terras suas Buchanie quas de me tenuit in capite nisi ad cautelam vt per me maior defensio apponeretur in eisdem Et vt minus ipse et terre sue essent perturbate per suos contrariatores et emulos et vt ratione mei maiorem fauorem optinerent Et non celando Rei veritatem in reuera et fide qua Deo teneor nec fuit filia mea cum dicto domino Waltero sponsata cum voluntate mea Set omnino contra voluntatem meam nec aliquam concessionem vel donationem terrarum

siue conventionem cujuscunque successionis vel aliter sibi feci aliquo tempore vsque diem obitus domini mei Regis David predecessoris vestri nisi ex rigore ejusdem domini mei Regis et iracundie sue timore nullius temporis momento ad hoc spontanea voluntate mea adhibita et hoc omnipotenti deo vestreque majestati regali presente scripto innotisco. In cuius Rei testimonium presentibus sigillum meum est appensum Datum apud Edynburgh xxiiij<sup>o</sup> die Junij anno domini M<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> septuagesimo primo.

---

No. II.

[The following Charter, dated Sunday after St. Michael's day 1365, has been referred to in the Notes; and it is thought to be of some value, as having reference to an individual whose existence has almost been considered fabulous—Paul Mac Tyre.]

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Hugo de Ross dominus de fylorth salutem in domino Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse concessisse et hac presenti

carta nostra confirmasse delecto et speciali Genero nostro Paulo Mac Tyre omnes terras nostras de tutumtarvok turnok Amot et langvale in strathokel cum omnibus earundem justis pertinenciis pro homagio et fideli seruicio suo nobis et heredibus nostris ab ipso et heredibus suis corporaliter prestito et prestando Tenendas et habendas predicto Paulo heredibusque suis inter ipsum et neptam nostram karissimam Mariotam de Graham procreatis seu procreandis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate et in perpetuo successorio edicto quibus deficientibus quod absit predicto Paulo et heredibus suis de corpore suo cum quacunque alia sponsa procreatis vel procreandis et deficientibus heredibus de corpore proprio legitime procreatis vel procreandis quod absit prenominatas terras vt premittitur fratribus suis legitimis et eorum heredibus linea tantum directa discendentibus de eorum corporibus legitime procreatis seu procreandis volumus permanere Adeo libere quiete plenarie et honorifice bene et in pace in longitudine et latitudine in moris marrijs et marresiis aquis et stangnis pratis et pascuis atque pasturis viis semitis molendinis et bracinis aucupacionibus venacionibus et piscariis atque piscinis ac cum omnibus aliis libertatibus commoditatibus et asiamentis tam non nominatis quam nominatis ad predictas terra sed iure spectantibus seu quoquomodo spec-

tare valentibus in futurum Soluendo nobis et heredibus nostris predictus Paulus et heredes sui prenominati quolibet anno vnum par cirotecarum albarum vel vnum denarium ad festum pentecostis si petatur pro omni alio seruicio seculari quod supra exprimitur exactione seu demanda que per nos et heredes nostros de dicto Paulo heredibusque suis exigi poterint vel demandari Saluo forenseco seruicio domini nostri Regis quantum ad dictas terras dinoscitur pertinere Et licet ex homagio et seruicio iure comuni warda et releuium inde debentur Nos tamen ex gracia speciali pro nobis et heredibus nostris predicto Paulo vt prefertur heredibusque suis tam wardam quam Releuium per presentes penitus remittimus in futurum Nos vero Hugo de Ross heredesque nostri prenomintas terras de tutumtarvok turnok Amot et langvale in strathokel predicto Paulo et heredibus suis ut premittitur contra omnes homines et feminas varandizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus In cuius Rei testimonium sigillum nostrum huic carte patenti fecimus apponi Datum apud thayn in Cathania die dominica proxima post festum beati Michaelis harcangeli Anno domini millesimo tricentesimo sexagesimo quinto Hiis testibus venerabili in Christo patre domino thoma dei gratia Episcopo Catanensi domino Johanne de Morauia